
Wijzigingsbesluit van de Erfgoedverordening Gemeente Bergen 2012 

De raad van de gemeente Bergen: 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 oktober 2023; 

  

gezien het advies van de Algemene Raadscommissie d.d. 7 december 2023; 

  

gelet op inwerkingtreding van de Omgevingswet per 1 januari 2024; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 17.9 van de Omgevingswet en artikel 3.16 van de Erf- 

goedwet; 

  

b e s l u i t: 

  

de volgende wijziging vast te stellen: 

Artikel I   
De Erfgoedverordening 2012 Gemeente Bergen wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 12, eerste lid, eerste volzin komt te te luiden: 

Het bevoegd gezag zendt onmiddellijk een afschrift van de ontvankelijke aanvraag om vergunning voor 

een gemeentelijk monument aan de adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Bergen voor advies. 

  

B 

Artikel 12, eerste lid, tweede volzin komt te luiden: 

Het bevoegd gezag zendt onmiddellijk een afschrift van de ontvankelijke aanvraag om vergunning voor 

een provinciaal monument aan de adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Bergen én Gedepu- 

teerde Staten voor advies. 

  

C 

Artikel 12, tweede lid komt te luiden: 

Gedeputeerde Staten adviseert in het geval van een provinciaal monument binnen zeven weken na 

ontvangst van de aanvraag om advies. 

  

D 

Artikel 15, eerste lid komt te luiden: 

Het bevoegd gezag zendt onmiddellijk een afschrift van de ontvankelijke aanvraag om vergunning voor 

een beschermd rijks-, provinciaal of gemeentelijk monument aan de adviescommissie omgevingskwa- 

liteit gemeente Bergen. 

  

E 

Artikel 15, tweede lid komt te vervallen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt tegelijk met de wet houdende regels over het beschermen en benutten van de fysieke 

leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van d.d. 14 

december 2023. 

mr. J.G.S. (Janne) Pijnenborg 

griffier 

L.Hj. (Lars) Voskuil 

voorzitter 

Nr. 22084 

GEMEENTEBLAD 11 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2024 nr. 22084 11 januari 2024 1 


